
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Šrobárovej 

konaného dňa 22.09.2023 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou tejto zápisnice 

 

 

Program zasadnutia: 

 
1. Kontrolu plnenia uznesenia  

2. Záznam z kontroly hlavného kontrolóra obce  

3. Plnenie príjmov a výdavkov za 1.polrok 2023 

4. Návrh na vzájomnú zámenu pozemkov  

5. Rôzne 

6. Záver 

 

 

 

 

Prejednávané body programu: 

 

Rokovanie zasadnutia otvoril pán starosta Mgr. Ján Šušoliak a privítal  prítomných. 

Program rokovania bol prijatý. Následne pán starosta určil za zapisovateľku zápisnice pani 

Alžbetu Naňovú a za overovateľov zápisnice určil  Kristiána Cabadu a Jozefa Štupického.  

 

1. Kontrola plnenia uznesenia  

 

     Pán starosta obce predniesol kontrolu plnenia uznesenia zo zasadnutia OZ zo dňa 

23.06.2023. Uznesenie je prílohou zápisnice. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 

Proti:0 

Zdržal sa:0    

 

 

2. Záznam z kontroly hlavného kontrolóra obce 

 

Záznam z kontroly dostali poslanci domov na preštudovanie. Hlavný kontrolór obce predniesol 

poslancom OZ záznam z kontroly, ktorú vykonal za dňa 25.08.2023 za II. štvrťrok 2023. 

Vykonaním kontroly konštatoval, že vedenie účtovníctva ako aj hospodárenie obce bolo bez 

závad. Poslanci k uvedenému záznamu nemali pripomienky ani dotazy. Záznam z kontroly 

vzali na vedomie. Záznam je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 

Proti:0 

Zdržal sa:0    



 

 

3. Plnenie príjmov a výdavkov za I. polrok 2023  

 

 

Poslanci dostali v rámci materiálov Plnenie príjmov a výdavkov obce Šrobárová k 30.06.2023 

domov na preštudovanie. Pán starosta vyzval prítomných poslancov, aby sa k danému 

hospodáreniu vyjadrili. Účtovníčka obce taktiež oslovila poslancov, ak majú k hospodáreniu 

otázky nech sa pýtajú.  Keďže poslanci otázky ani dotazy k hospodáreniu nemali, hospodárenie 

schválili. 

 

Hlasovanie: 

Za:5 

Proti: 

Zdržal sa: 

 

 

4. Návrh na vzájomnú zámenu pozemkov 

 

Poslanci v rámci materiálov na jednanie dostali aj list zaslaný p. Otom Krnáčom Návrh na 

vzájomnú zámenu pozemkov. Pán starosta oboznámil poslancov, ktoré pozemky pán Krnáč 

ponúka na vzájomnú zámenu. Pán Krnáč má záujem o pozemky, ktoré obec vlastní 

v podiele  1/1,  ale ponúka obci na  zámenu pozemky, ktoré majú niekoľko vlastníkov. Tieto 

ponúkané pozemky sú pre obec nevyhovujúce. Poslanci sa po vzájomnej diskusii  rozhodli, 

že daný návrh na vzájomnú zámenu pozemkov neakceptujú a zamietli ho.  

 

     Hlasovanie: 

Za:4 

Proti:0 

Zdržal sa:1 

 

 

5. Rôzne 

 

V rámci rôzneho nebol predložený žiadny návrh.  

- Pán starosta informoval poslancov, že v našej obci sa našli dva stratené psíky. Obec   

zabezpečila ich umiestnenie do útulku v Nových Zámkoch. 

- Pán starosta poďakoval poslancom, kolegom a všetkým za úspešnú organizáciu Dňa  

obce. 

- Pán starosta informoval poslancov o úspešných projektoch, do ktorých sa obce zapojila,  

a to projekt na podporu rozvoja obcí na území Nitrianskeho kraja a projekt na podporu 

všeobecného rozvoja obci a miest na území Nitrianskeho kraja. 

- Pán starosta ďalej informoval poslancov o prevedení rekonštrukcie lavičiek v parku  

a na ihrisku. 

- Pán starosta taktiež informoval poslancov o žiadosti občanov na možnosť poskytnutia  

priestorov v budove bývalej Základnej školy na cvičenie a umiestnenie pingpongového 

stola. K danej žiadosti poslanci námietky nemali.  



 

 

6. Záver      

 

Zapisovateľka  prečítala návrh na uznesenie zo zasadnutia OZ. Za jednotlivé body 

rokovania a návrhy  poslanci hlasovali samostatne.    

Pán starosta sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

V Šrobárovej, dňa 28.09.2023  

 

Zapisovateľka:   Alžbeta Naňová  ...........................   ................................. 

                                                                                       Mgr. Ján  Šušoliak      

                                                                                starostka obce  

     

Overovatelia: 

             

Kristián Cabada    .............................................. 

 

 

Jozef Štupický    ............................................... 

 

 

 

 

 

 

 


